
 
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 ноября 2023 года                                № 75-п 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на 

территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово физической культуры и 

массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово, 

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный 

округ Автово» (в редакции последующих изменений), решением муниципального совета МО 

МО Автово от 16 ноября 2023 года № 19 «О бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» местная администрация МО МО Автово 

постановляет: 

 

Утвердить муниципальную программу «Обеспечение условий для развития на 

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев 
 

 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «17» ноября 2023 года № 75-п 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

 

Утверждена   Внесены изменения 

Постановлением местной администрации МО 

МО Автово от 17 ноября 2023 года № 75-п 

   _________________________ 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Обеспечение условий для развития на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Автово физической культуры и массового 

спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

  



 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование муниципальной программы 

Обеспечение условий для развития на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Автово физической культуры и массового 

спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

2. Наименование вопроса (вопросов) местного 

значения 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 

образования; 

3. Заказчик муниципальной программы 

местная администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Автово 

4. Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб 

«Автово» 

5. Основание для разработки муниципальной 

программы 
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге" 

6. Цели муниципальной программы 

- создание благоприятных условий для физического, духовного и 

нравственного развития личности; 

- пропаганда здорового образа жизни. 

- популяризация физической культуры и спорта, как доступного, 

увлекательного и эффективного средства оздоровления. 



 

- приобщение различных групп населения к регулярным занятиям спортом; 

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

8. Общий объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

Всего – 2 271,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 739,7 тыс. рублей 

2025 год – 750,7 тыс. рублей 

2026 год – 781,2 тыс. рублей 

9. Источник (источники) финансирования 

муниципальной программы 

местный бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  



 

№ 

п/п 
Наименование 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Сроки 

кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Сроки 

кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Сроки кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Мероприяти 

й (кол-во) 

Количество 

участников 

1 м-е / 

Всего 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий для жителей муниципального образования 

КБК 928 110148701 00241 

1

1 

Турнир по 

волейболу для 

жителей МО 

Автово 

6 
До 30/до 

180 

январь-

декабрь 
24,0 1-4 25,0 1-4 26,0 

2

2 

Турнир по 

футболу для 

жителей МО 

Автово 

30 
До 30/до 

900 

январь-

декабрь 
96,0 1-4 97,0 1-4 100,9 

3

3 

Спортивные 

соревнования 

для детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово  

15 
До 50/до 

750 

январь-

декабрь 
75,0 1-4 76,0 1-4 79,1 



 

4

4 

Спортивная игра 

«А ну-ка, 

девушки!», 

посвященная 

международному 

женскому дню, 

для жителей МО 

Автово 

3 До 30/до 90 март 8,0 1 9,0 1 9,4 

5

5 

Пробег «Россия 

без наркотиков», 

памяти депутата 

МС МО МО 

Автово Сергеева 

В.Д. 

3 
До 150/до 

450 
май 40,0 2 41,0 2 42,7 

6

6 

Турнир по 

шахматам для 

жителей МО 

Автово 

6 
До 30/до 

180 

май-

сентябрь 
32,0 2-3 33,0 2-3 34,4 

7

7 

Организация и 

проведение 

соревнований по 

городкам для 

жителей МО 

Автово 

6 
До 75/до 

450 

апрель-

октябрь 
150,0 2-4 151,0 2-4 157,1 

8

8 

Покупка 

сувенирной 

продукции для 

мероприятий по 

спорту на 2024 

год 

3   май 275,0 2 276,0 2 287,1 

9

9 

Соревнования 

«Папа, мама, я – 

спортивная 

семья» для 

жителей МО МО 

3 
до 50/до 

150 
май 13,7 2 14,7 2 15,3 



 

Автово 

1

10 

Соревнования по 

стритболу для 

жителей МО 

Автово 

3 
До 40/до 

120 
сентябрь 16,00 3 17,00 3 17,7 

1

11 

Первенство по 

настольному 

теннису для 

жителей МО 

Автово 

3 До 20/до 60 октябрь 10,0 4 11,0 4 11,5 

 

 

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 739,7 тыс. рублей  

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 750,7 тыс. рублей  

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 781,2 тыс. рублей 

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 2 271,6 тыс. рублей 

 


